

PLANILHA DE QUANTIDADES (com valores estimados)

EMPREENDIMENTO:
DATA BASE:

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL - CO-WORKING

CIDADE:
CÓD.:

Item	Código	DISCRIMINAÇÃO	Unid.	Quant.	Vr. Unit. R\$ Estimado	TOTAL R\$ ESTIMADO
		ENTRADA DE ENERGIA				
	37.02.020	Quadro Telebrás de sobrepor de 200 x 200 x 120 mm	UN	1,00	112,35	112,35
	412274	ABRIGO DE ALVENARIA PARA QUADRO DE ENTRADA DE ENERGIA 2.00X2.10X0.55M COM PORTAS	UN	1,00	-	-
	36.03.060	Caixa de medição externa tipo 'M' (900 x 1200 x 270) mm, padrão Concessionárias	UN	1,00	1.243,30	1.243,30
	36.03.080	Caixa para seccionadora tipo 'T' (900 x 600 x 250) mm, padrão Concessionárias	UN	1,00	475,80	475,80
	38.01.180	Eletroduto de PVC rígido roscável de 4' - com acessórios	M	6,00	100,72	604,32
	37.14.520	Chave seccionadora sob carga, tripolar, acionamento tipo punho, com porta-fusível até NH-2-400 A - sem fusíveis	UN	1,00	635,45	635,45
	37.11.080	Base de fusível NH até 250 A, com fusível	UN	2,00	146,25	292,50
	37.19.020	Transformador de corrente 200-5 A até 600-5 A, janela	UN	2,00	267,48	534,96
	42.01.080	Niple duplo galvanizado de 2'	UN	2,00	41,65	83,30
	402874	NIPLE DUPLO FoGo 4" - ELE	UN	2,00	-	-
	003250	POSTE DE CONCRETO MOLDADO IN LOCO 0.20X0.20X8.35M 300daN	UN	1,00	868,57	868,57
	37.10.010	Barramento de cobre nu	KG	2,00	79,17	158,34
	38.01.060	Eletroduto de PVC rígido roscável de 1' - com acessórios	M	3,00	29,87	89,61
	42.05.310	Caixa de inspeção do terra cilíndrica em PVC rígido, diâmetro de 300 mm - h= 250 mm	UN	1,00	23,84	23,84
	42.05.190	Haste de aterramento de 3/4" x 3 m	UN	2,00	149,17	298,34
	134739	CONECTOR PARA HASTE DE ATERRAMENTO 5/8" - MAT	UN	2,00	4,82	9,64
	39.21.100	Cabo de cobre flexível de 70 mm ² , isolamento 0,6/1kV - isolação HEPR 90°C	M	20,00	56,50	1.130,00
	39.10.200	Terminal de pressão/compressão para cabo de 70 mm ²	UN	12,00	14,58	174,96
	39.04.080	Cabo de cobre nu, têmpera mole, classe 2, de 50 mm ²	M	10,00	43,90	439,00
	401414	CAIXA DE PASSAGEM EM ALVENARIA REV.80X80X50CM TAMPA CONCR.E MET.IMPERM.CALAF.DISP.SELAGEM	UN	1,00	-	-
		SPDA				
	39.04.080	Cabo de cobre nu, têmpera mole, classe 2, de 50 mm ²	M	100,00	43,90	4.390,00
	39.04.070	Cabo de cobre nu, têmpera mole, classe 2, de 35 mm ²	M	30,00	27,72	831,60
	42.05.180	Esticador em latão para cabo de cobre	UN	4,00	24,02	96,08
	135335	SOLDA EXOTERMICA PARA CABOS DE 50MM2	UN	15,00	32,81	492,15
	42.05.210	Haste de aterramento de 5/8" x 3 m	UN	12,00	119,41	1.432,92
	42.05.300	Tampa para caixa de inspeção cilíndrica, aço galvanizado	UN	12,00	30,61	367,32
	42.05.310	Caixa de inspeção do terra cilíndrica em PVC rígido, diâmetro de 300 mm - h= 250 mm	UN	12,00	23,84	286,08

PLANILHA DE QUANTIDADES (com valores estimados)

EMPREENDIMENTO:
DATA BASE:

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL - CO-WORKING

CIDADE:
CÓD.:

Item	Código	DISCRIMINAÇÃO	Unid.	Quant.	Vr. Unit. R\$ Estimado	TOTAL R\$ ESTIMADO
	42.05.100	Caixa de inspeção suspensa	UN	4,00	52,24	208,96
	46.01.020	Tubo de PVC rígido soldável marrom, DN= 25 mm, (3/4´), inclusive conexões	M	12,00	24,82	297,84
	300140	ESCAVACAO MECANICA DE VALA	M3	22,50	6,28	141,30
	300285	REATERRO COMPACTADO MECANICO COM COMPACTADOR DE PLACA VIBRATORIA	M3	25,88	5,96	154,22
		ILUMINAÇÃO EXTERNA				
	41.10.400	Poste telecônico em aço SAE 1010/1020 galvanizado a fogo, com espera para uma luminária, altura de 3,00 m	UN	2,00	463,69	927,38
	39.02.016	Cabo de cobre de 2,5 mm², isolamento 750 V - isolação em PVC 70°C	M	162,00	3,47	562,14
	404098	ELETRODUTO PEAD CORRUGADO KANAFLEX 1 1/2"	M	54,00	1,88	101,52
	40.11.010	Relé fotoelétrico 50/60 Hz, 110/220 V, 1200 VA, completo	UN	1,00	77,20	77,20
		Luminária do tipo pública em alumínio de 70W, 220V, LED	UN	2,00	105,00	210,00
	003895	ESCAVACAO MANUAL DE VALAS (SINAPI 93358)	M3	12,15	63,65	773,35
	000150	REATERRO APILOADO DE VALA	M3	13,97	63,17	882,64
		COPA / COZINHA / SALA DE REUNIÃO				
	414849	Luminaria sobrepor em chapa de aço tratado, pintura eletrostática, difusor translucido, com driver incorporado na luminária de 32W / 220V / 3558 lumens e dimensões 110x616x616mm (AxLxP)	CJ	10,00		
	134497	LUMINARIA AUTONOMA DE EMERGENCIA COMPLETA COM BATERIA	UN	1,00	67,01	67,01
	38.04.040	Eletroduto galvanizado, médio de 3/4´ - com acessórios	M	40,00	29,67	1.186,80
	40.06.040	Condutele metálico de 3/4´	CJ	16,00	30,96	495,36
	135318	CURVA 90o FoGo 3/4" - ELE	UN	9,00	9,59	86,31
	134575	BRACADEIRA FoGo TIPO D 3/4"	UN	26,00	4,69	121,94
	134947	PARAFUSO 8MM COM BUCHA PLASTICA S6	UN	26,00	4,36	113,36
	61.15.020	Tomada simples de sobrepor universal 2P+T - 10 A - 250 V	UN	14,00	20,21	282,94
	40.05.180	Interruptor bipolar simples, 1 tecla dupla e placa	CJ	4,00	38,76	155,04
	39.02.016	Cabo de cobre de 2,5 mm², isolamento 750 V - isolação em PVC 70°C	M	380,00	3,47	1.318,60
	39.02.010	Cabo de cobre de 1,5 mm², isolamento 750 V - isolação em PVC 70°C	M	140,00	2,64	369,60
		BANHEIROS				
	414849	Luminaria sobrepor em chapa de aço tratado, pintura eletrostática, difusor translucido, com driver incorporado na luminária de 32W / 220V / 3558 lumens e dimensões 110x616x616mm (AxLxP)	CJ	6,00		
		Luminaria sobrepor em chapa de aço tratado, pintura eletrostática, difusor translucido, com driver incorporado na luminária de 19W / 220V / 1955 lumens e dimensões 112x201x201mm (AxLxP)	CJ	1,00		
	134497	LUMINARIA AUTONOMA DE EMERGENCIA COMPLETA COM BATERIA	UN	1,00	67,01	67,01

PLANILHA DE QUANTIDADES (com valores estimados)

EMPREENDIMENTO:
DATA BASE:

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL - CO-WORKING

CIDADE:
CÓD.:

Item	Código	DISCRIMINAÇÃO	Unid.	Quant.	Vr. Unit. R\$ Estimado	TOTAL R\$ ESTIMADO
	38.04.040	Eletroduto galvanizado, médio de 3/4" - com acessórios	M	36,00	29,67	1.068,12
	40.06.040	Condutele metálico de 3/4"	CJ	18,00	30,96	557,28
	135318	CURVA 90o FoGo 3/4" - ELE	UN	8,00	9,59	76,72
	134575	BRACADEIRA FoGo TIPO D 3/4"	UN	24,00	4,69	112,56
	134947	PARAFUSO 8MM COM BUCHA PLASTICA S6	UN	24,00	4,36	104,64
	61.15.020	Tomada simples de sobrepor universal 2P+T - 10 A - 250 V	UN	5,00	20,21	101,05
	40.05.180	Interruptor bipolar simples, 1 tecla dupla e placa	CJ	5,00	38,76	193,80
	39.02.016	Cabo de cobre de 2,5 mm², isolamento 750 V - isolação em PVC 70°C	M	67,00	3,47	232,49
	39.02.010	Cabo de cobre de 1,5 mm², isolamento 750 V - isolação em PVC 70°C	M	95,00	2,64	250,80
		CO-WORKING				
		Luminaria pendente em alumínio extrudado, difusor em policarbonato translucido, com driver incluso no corpo da luminária, de 56W / 220V / 7.226 lumens e dimensões 72x47x2050mm (AxLxP)	CJ	12,00		
		Luminaria pendente em alumínio extrudado, difusor em policarbonato translucido, com driver incluso no corpo da luminária, de 28W / 220V / 7.226 lumens e dimensões 72x47x1050mm (AxLxP)	CJ	9,00		
	50.05.312	Bloco autônomo de iluminação de emergência LED, com autonomia mínima de 3 horas, fluxo luminoso de 2.000 até 3.000 lúmens, equipado com 2 faróis	UN	5,00	240,18	1.200,90
	38.07.300	Perfilado perfurado 38 x 38 mm em chapa 14 pré-zincada, com acessórios	M	150,00	24,95	3.742,50
	135426	GANCHO LONGO PARA PERFILADOS - ELE	UN	125,00	11,44	1.430,00
	404993	GANCHO LONGO EM CHAPA ACO ZINCADO PARA FIXACAO DE LUMINARIA H=165MM - MAT	UN	42,00	-	-
	135566	CAIXA COM 1 TOMADA 2 POLOS+TERRA EM ACO PARA INSTALACAO APARENTE EM PERFILADO - ELE	UN	21,00	36,36	763,56
	135564	SAIDA LATERAL PARA PERFILADO 38X38MM ELETRODUTO 3/4" - ELE	UN	7,00	5,45	38,15
		Sapata externa de 4 furos 38x38mm	UN	12,00	4,11	49,32
	135276	JUNCAO TIPO T PARA PERFILADO 38X38MM	UN	7,00	13,28	92,96
	413387	JUNCAO TIPO X PARA PERFILADO 38X38MM	UN	5,00	-	-
	135430	EMENDA PARA PERFILADOS	UN	17,00	5,09	86,53
		Porca losangular com pino em aço galvanizado eletrolítico de 1/4"	UN	42,00	3,54	148,86
	135532	PORCA SEXTAVADA D=1/4" - MAT	UN	38,00	0,07	2,66
	40.04.230	Tomada de canaleta/perfilado universal 2P+T, com caixa e tampa	CJ	21,00	25,51	535,71
	61.15.020	Tomada simples de sobrepor universal 2P+T - 10 A - 250 V	UN	9,00	20,21	181,89
	40.05.180	Interruptor bipolar simples, 1 tecla dupla e placa	CJ	4,00	38,76	155,04
	40.05.170	Interruptor bipolar paralelo, 1 tecla dupla e placa	CJ	4,00	46,92	187,68
	40.02.010	Caixa de tomada em alumínio para piso 4' x 4'	UN	7,00	51,58	361,06
	39.02.016	Cabo de cobre de 2,5 mm², isolamento 750 V - isolação em PVC 70°C	M	700,00	3,47	2.429,00

EMPREENDIMENTO: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL - CO-WORKING
DATA BASE:

CIDADE:
CÓD.:

Item	Código	DISCRIMINAÇÃO	Unid.	Quant.	Vr. Unit. R\$ Estimado	TOTAL R\$ ESTIMADO
	39.02.010	Cabo de cobre de 1,5 mm², isolamento 750 V - isolação em PVC 70°C	M	590,00	2,64	1.557,60
	40.06.040	Condutele metálico de 3/4´	CJ	30,00	30,96	928,80
	38.04.040	Eletroduto galvanizado, médio de 3/4´ - com acessórios	M	50,00	29,67	1.483,50
	37.04.260	Quadro de distribuição universal de sobrepor, para disjuntores 24 DIN / 18 Bolt-on - 150 A - sem componentes	UN	1,00	600,48	600,48
	37.10.010	Barramento de cobre nu	KG	0,30	79,17	23,75
	37.13.640	Disjuntor termomagnético, bipolar 220/380 V, corrente de 60 A até 100 A	UN	1,00	142,80	142,80
	37.13.600	Disjuntor termomagnético, unipolar 127/220 V, corrente de 10 A até 30 A	UN	10,00	27,58	275,80
	37.13.630	Disjuntor termomagnético, bipolar 220/380 V, corrente de 10 A até 50 A	UN	5,00	99,28	496,40
	135510	DISPOSITIVO DPS CLASSE II - 1 POLO, I _{max} MAIOR OU IGUAL 40KA (ONDA 8/20 MICROSSEGUNDOS) EFEITO INDIRETO, I _n MAIOR OU IGUAL 15KA, UC MAIOR 175V, UP MENOR OU IGUAL 1500V	UN	3,00	89,83	269,49
	37.17.110	Dispositivo diferencial residual de 100 A x 30 mA - 4 polos	UN	1,00	357,96	357,96
	39.21.080	Cabo de cobre flexível de 35 mm², isolamento 0,6/1kV - isolação HEPR 90°C	M	30,00	30,40	912,00
	39.10.130	Terminal de pressão/compressão para cabo de 35 mm²	UN	8,00	11,80	94,40
		FRENTE / FUNDO				
		Luminária tipo arandela retangular externa preta, difusor em Polietileno ou vidro leitoso, dois soquetes E27, dimensões 25x13x8cm (AxLxP)	CJ	8,00		
	41.02.580	Lâmpada LED 13,5W, com base E-27, 1400 até 1510lm	UN	16,00	31,40	502,40
	40.06.040	Condutele metálico de 3/4´	CJ	19,00	30,96	588,24
	38.04.040	Eletroduto galvanizado, médio de 3/4´ - com acessórios	M	30,00	29,67	890,10
	61.15.020	Tomada simples de sobrepor universal 2P+T - 10 A - 250 V	UN	2,00	20,21	40,42
	39.02.016	Cabo de cobre de 2,5 mm², isolamento 750 V - isolação em PVC 70°C	M	40,00	3,47	138,80
	39.02.010	Cabo de cobre de 1,5 mm², isolamento 750 V - isolação em PVC 70°C	M	50,00	2,64	132,00
		TELEFONIA E DADOS				
	134698	CURVA 90o PVC 3/4" ROSCAVEL - ELE	UN	3,00	5,53	16,59
	134568	CURVA 90o PVC 1" ROSCAVEL - ELE	UN	3,00	7,42	22,26
	38.01.040	Eletroduto de PVC rígido roscável de 3/4´ - com acessórios	M	15,00	23,88	358,20
	38.01.060	Eletroduto de PVC rígido roscável de 1´ - com acessórios	M	10,00	29,87	298,70
	38.04.040	Eletroduto galvanizado, médio de 3/4´ - com acessórios	M	15,00	29,67	445,05
	40.06.040	Condutele metálico de 3/4´	CJ	5,00	30,96	154,80
	135318	CURVA 90o FoGo 3/4" - ELE	UN	3,00	9,59	28,77

PLANILHA DE QUANTIDADES (com valores estimados)

EMPREENDIMENTO:
DATA BASE:

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL - CO-WORKING

CIDADE:
CÓD.:

Item	Código	DISCRIMINAÇÃO	Unid.	Quant.	Vr. Unit. R\$ Estimado	TOTAL R\$ ESTIMADO
	135576	CABO TELEFONICO CCE-APL-50-02 PARA 2 PARES	M	15,00	12,11	181,65
	39.18.120	Cabo para rede U/UTP 23 AWG com 4 pares - categoria 6A	M	50,00	18,55	927,50
		Central de PABX 2 linhas 8 ramais	UN	1,00	906,40	906,40
	40.04.090	Tomada RJ 11 para telefone, sem placa	UN	4,00	27,63	110,52
	40.04.096	Tomada RJ 45 para rede de dados, com placa	UN	10,00	57,19	571,90
	69.03.340	Conector RJ-45 fêmea - categoria 6	UN	5,00	37,07	185,35
	69.09.250	Patch cords de 1,50 ou 3,00 m - RJ-45 / RJ-45 - categoria 6A	UN	5,00	44,81	224,05
	69.09.260	Patch panel de 24 portas - categoria 6	UN	1,00	704,37	704,37
	66.08.110	Rack fechado padrão metálico, 19 x 20 Us x 470 mm	UN	1,00	1.461,99	1.461,99
	66.20.150	Guia organizadora de cabos para rack, 19" 1 U	UN	1,00	27,41	27,41
	409575	REGUA COM 6 TOMADAS PARA RACK - LOGICA	UN	1,00	40,30	40,30
	69.20.248	Painel frontal cego - 19" x 1 U	UN	1,00	11,00	11,00
	66.20.225	Switch Gigabit 24 portas com capacidade de 10/100/1000/Mbps	UN	1,00	2.116,88	2.116,88
		Antena Wi-Fi Dual band Access Point 450Mbps	UN	2,00		
		ALIMENTAÇÃO DO AR CONDICIONADO / EXAUTOR				
	39.02.016	Cabo de cobre de 2,5 mm², isolamento 750 V - isolação em PVC 70°C	M	350,00	3,47	1.214,50
	39.02.020	Cabo de cobre de 4 mm², isolamento 750 V - isolação em PVC 70°C	M	440,00	5,41	2.380,40
	39.21.080	Cabo de cobre flexível de 35 mm², isolamento 0,6/1kV - isolação HEPR 90°C	M	30,00	30,40	912,00
	39.10.130	Terminal de pressão/compressão para cabo de 35 mm²	UN	6,00	11,80	70,80
	38.04.040	Eletroduto galvanizado, médio de 3/4" - com acessórios	M	50,00	29,67	1.483,50
	40.06.040	Condutele metálico de 3/4"	CJ	15,00	30,96	464,40
	37.04.270	Quadro de distribuição universal de sobrepor, para disjuntores 34 DIN / 24 Bolt-on - 150 A - sem componentes	UN	1,00	702,55	702,55
	37.10.010	Barramento de cobre nu	KG	0,10	79,17	7,92
	37.13.640	Disjuntor termomagnético, bipolar 220/380 V, corrente de 60 A até 100 A	UN	1,00	142,80	142,80
	37.13.630	Disjuntor termomagnético, bipolar 220/380 V, corrente de 10 A até 50 A	UN	11,00	99,28	1.092,08
	135510	DISPOSITIVO DPS CLASSE II - 1 POLO, I _{max} MAIOR OU IGUAL 40KA (ONDA 8/20 MICROSSEGUNDOS) EFEITO INDIRETO, I _n MAIOR OU IGUAL 15KA, UC MAIOR 175V, UP MENOR OU IGUAL 1500V	UN	2,00	89,83	179,66

